
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας, του τακτ¼κού 
προσωπ¼κού κα¼ του προσωπ¼κού με σχέση εργα-
σίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου γ¼α το 
έτος 2022.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής (απογευματ¼νής) εργα-
σίας με αμο¼βή γ¼α το προσωπ¼κό του Δημοτ¼κού 
Λ¼μεν¼κού Ταμείου Ναυπάκτου, γ¼α το έτος 2022.

3 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης έτους 2022 
υπαλλήλων της Δημοτ¼κής Επ¼χείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Πύλου - Νέστορος.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. 21 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας, του τακτ¼-
κού προσωπ¼κού κα¼ του προσωπ¼κού με σχέση 
εργασίας �δ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου 
γ¼α το έτος 2022. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ- 
ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΑΛΕΚΟΥ ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης».

2. Τ¼ς υπ’ αρ. 16282/12-5-1997 κα¼ 1972/30-01-2007 
αποφάσε¼ς του Γεν¼κού Γραμματέα Περ¼φέρε¼ας Αττ¼κής.

3. Τον ν. 4354/2015 κα¼ ¼δίως το άρ»ρο 20.
4. Τα άρ»ρα 36 κα¼ 48 του ν. 3584/2007 περί ωραρίου 

των υπαλλήλων κα¼ κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής τους ερ-
γασίας.

5. Την παρ. 10 του άρ»ρου 12 του ν. 2503/1997.
6. Το υπ’ αρ. 2/9616/0022/15.02.2012 έγγραφο του 

Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, σύμφωνα με το οποίο ο¼ 
υπάλληλο¼ με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορί-

στου Χρόνου του Δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. κα¼ των ΟΤΑ 

υπάγοντα¼ από 1/11/2011 στο πεδίο εφαρμογής του 

ν. 4024/2011 γ¼α την υπερωρ¼ακή απασχόλησή τους 

πέραν της υποχρεωτ¼κής κα»ώς κα¼ την κα»¼έρωση 

υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 

ημέρες, έχουν εφαρμογή ο¼ δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 

του ως άνω νόμου. Σύμφωνα με το ως άνω έγγραφο 

ορίζετα¼ επ¼πλέον ότ¼ «τόσο τα όρ¼α της υπερωρ¼ακής 

απασχόλησης όσο κα¼ ο τρόπος έγκρ¼σης της απασχό-

λησης αυτής είνα¼ ο ίδ¼ος, όπως κα¼ γ¼α τους μόν¼μους 

υπαλλήλους των Δήμων».

7. Την παρ. 2 του άρ»ρου 176 του ν. 3584/2007 «Κύρω-

ση του κώδ¼κα κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών 

Υπαλλήλων» γ¼α την απασχόληση κατά τ¼ς Κυρ¼ακές ή 

αργίες, κα»ώς κα¼ γ¼α εργασία κατά τη νύχτα, αποφασίζε¼ 

το αρμόδ¼ο προς δ¼ορ¼σμό όργανο, χωρίς να απα¼τείτα¼ 

η οπο¼αδήποτε άδε¼α από οπο¼αδήποτε αρχή.

8. Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Ν.Π.Δ.Δ. Δημοτ¼κή Β¼βλ¼ο»ήκη Αγίας Παρασκευής Μου-

σείο Αλέκου Κοντόπουλου.

9. Τ¼ς υπηρεσ¼ακές ανάγκες του Ν.Π.Δ.Δ.

10. Την υπ’ αρ. 22/2000 απόφαση του Δ.Σ. κα¼ την 

υπ’ αρ. 27502/02-07-2000 απόφαση του Γ.Γ. Περ¼φέρε¼-

ας Αττ¼κής περί κα»ορ¼σμού ωραρίου εργασίας γ¼α το 

προσωπ¼κό του Νομ¼κού Προσώπου σε 12ωρη βάση από 

Δευτέρα έως κα¼ Σάββατο.

11. Τ¼ς προβλεπόμενες στον προϋπολογ¼σμό ο¼κονομ¼-

κού έτους 2022 της Δημοτ¼κής Β¼βλ¼ο»ήκης Αγίας Παρα-

σκευής Μουσείο Αλέκου Κοντόπουλου π¼στώσε¼ς, με A) 

Κ.Α. 15.6012.01 «Αποζημίωση γ¼α υπερωρ¼ακή εργασία», 

Β) Κ.Α. 15.6022.01 «Αποζημίωση γ¼α υπερωρ¼ακή εργα-

σία υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου» κα¼ Γ) 

Κ.Α. 10.6012.01 «Αποζημίωση γ¼α υπερωρ¼ακή εργασία», 

αποφασίζουμε:

1) Κα»¼ερώνε¼ γ¼α το έτος 2022 υπερωρ¼ακή απο-

γευματ¼νή εργασία γ¼α το προσωπ¼κό της Δημοτ¼κής 

Β¼βλ¼ο»ήκης Αγίας Παρασκευής  - Μουσείο Αλέκου 

Κοντόπουλου.

2) Κα»ορίζε¼ τον αρ¼»μό των υπαλλήλων κα¼ των ωρών 

που μπορεί να εργάζετα¼ υπερωρ¼ακά το απόγευμα ως 

εξής:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

3 Μαΐου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2146

21253

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.05.03 20:25:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£21254 Τεύχος B’ 2146/03.05.2022

ΤΑΚΤΙΚΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΠΕ Αρχα¼ολόγων-Εφόρων Π¼νακο»ηκών Ένας (1) Υπάλληλος 240 ώρες

ΤΕ Β¼βλ¼ο»ηκονόμων Έξ¼ (6) Υπάλληλο¼ 1440 ώρες

ΠΕ1 Δ¼ο¼κητ¼κού Ένας (1) Υπάλληλος 240 ώρες

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΤΕ Β¼βλ¼ο»ηκονόμων Ένας (1) Υπάλληλος 240 ώρες

Η υπερωρ¼ακή εργασία κρίνετα¼ απαραίτητη γ¼ατί:
Γ¼α την ε¼δ¼κότητα των ΤΕ Β¼βλ¼ο»ηκονόμων κα¼ ΠΕ Αρ-

χα¼ολόγου - Εφόρου Π¼νακο»ηκών, ο αρ¼»μός των υπαλ-
λήλων αρκεί ορ¼ακά γ¼α να ¼κανοπο¼η»ούν ο¼ ανάγκες λε¼-
τουργίας της Δημοτ¼κής Β¼βλ¼ο»ήκης Αγίας Παρασκευής 
Μουσείο Αλέκου Κοντόπουλου στ¼ς δύο βάρδ¼ες, τόσο 
στο Κεντρ¼κό κτήρ¼ο, με το τμήμα Ενηλίκων το Πα¼δ¼κό 
τμήμα κα¼ το τμήμα του Μουσείου, όσο κα¼ στο παράρτη-
μα Κοντοπεύκου (Τμήμα Ενηλίκων-Πα¼δ¼κό Τμήμα). Κα-
»ίστατα¼ προφανής η αδυναμία κάλυψης οπο¼ονδήποτε 
έκτακτων αναγκών αλλά κα¼ της υλοποίησης όλων των 
παράλληλων σχετ¼κών με το αντ¼κείμενό του Ν.Π.Δ.Δ. 
προγραμματ¼σμένων εκδηλώσεων κα¼ δράσεων τακτ¼-
κών ή έκτακτων, που πραγματοπο¼ούντα¼ ανά δ¼αστή-
ματα στους χώρους του. Γ¼α την ε¼δ¼κότητα κλάδου ΠΕ1 
Δ¼ο¼κητ¼κού, υπηρετεί ένας κα¼ μόνο υπάλληλος γ¼α την 
κάλυψη των αναγκών που προκύπτουν γ¼α τη λε¼τουργία 
κα¼ τ¼ς δράσε¼ς του Ν.Π.Δ.Δ.

Με την απόφαση αυτή »α προκλη»εί δαπάνη γ¼α το 
Νομ¼κό Πρόσωπο το έτος 2022 μέχρ¼ του ποσού των 
10.000,00 € στον Κ.Α. 15.6012.01, μέχρ¼ του ποσού των 
1.300,00 € στον Κ.Α. 15.6022.01 κα»ώς κα¼ μέχρ¼ του πο-
σού των 800,00 € στον Κ.Α. 10.6012.01 του εγκεκρ¼μένου 
προϋπολογ¼σμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αγία Παρασκευή, 20 Απρ¼λίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕΡΜΑΤΑΣ   

Ι

 Αρ¼»μ. 6/2022 (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής (απογευματ¼νής) εργα-
σίας με αμο¼βή γ¼α το προσωπ¼κό του Δημοτ¼κού 
Λ¼μεν¼κού §αμείου Ναυπάκτου, γ¼α το έτος 2022. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ 
ΤΑΜΕΙΟΥ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τα άρ»ρα 36 κα¼ 48 του ν. 3584/2007.
3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015.
4. Την παρ. 10 του άρ»ρου 12 του ν. 2503/1997.
5. Την υπ’ αρ. ο¼κ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλ¼ο 

του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.
6. Την υπ’ αρ. ο¼κ.2/31029/ΔΕΠ/6.05.2016 εγκύκλ¼ο του 

Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.
7. Την υπ’ αρ. 2/75100/0022/23-12-2008 κο¼νή υπουρ-

γ¼κή απόφαση «Όρ¼α υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 
Ο.Τ.Α που εκτελούν πρόσ»ετα κα»ήκοντα» (Β’ 2699).

8. Τ¼ς υπ’ αρ. 73/31-03-2022 κα¼ 74/31-03-2022 κα¼ 
75/31-03-2022 αποφάσε¼ς της 6ης έκτακτης συνεδρία-
σης του Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου του Δημοτ¼κού Λ¼με-
ν¼κού Ταμείου Ναυπάκτου.

9. Την υπ’ αρ. 5/2022 απόφαση του Προέδρου του Δη-
μοτ¼κού Λ¼μεν¼κού Ταμείου Ναυπάκτου.

10. Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δημοτ¼κό Λ¼μεν¼κό Ταμείο Ναυπάκτου.

11. Τ¼ς επείγουσες υπηρεσ¼ακές ανάγκες που δημ¼ουρ-
γούντα¼ κατά μήνα γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση αυξημένων 
αναγκών λόγω έλλε¼ψης προσωπ¼κού (μία (1) υπάλληλος 
μόν¼μο προσωπ¼κό) στην υπηρεσία Δημοτ¼κού Λ¼μεν¼-
κού Ταμείου Ναυπάκτου πέραν του κανον¼κού ωραρίου 
εργασίας.

12. Ότ¼ η δαπάνη που »α προκύψε¼ από την ως άνω 
απασχόληση »α ανέλ»ε¼ στο ποσό των χ¼λίων τετρακο-
σίων ευρώ (1.400,00 €) ετησίως κα¼ αναλύετα¼ ως ακο-
λού»ως: Κ.Α. 10-6012.001 «Αποζημίωση υπερωρ¼ακής 
εργασίας» 1.400,00 ευρώ.

Η ανωτέρω δαπάνη »α αντ¼μετωπ¼σ»εί από τ¼ς π¼στώ-
σε¼ς του Κ.Α. 10- 6012.001 του προϋπολογ¼σμού του 
Δ.Λ.Τ.Ν., ο¼κονομ¼κού έτους 2022.

Το γεγονός ότ¼ ο¼ υπηρεσ¼ακές ανάγκες αφορούν τ¼ς 
πάγ¼ες κα¼ έκτακτες εργασίες δ¼ο¼κητ¼κής κα¼ λογ¼στ¼κής 
φύσεως, ήτο¼: σύνταξη κα¼ τήρηση των πρακτ¼κών των 
συνεδρ¼άσεων του Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου που γίνοντα¼ 
τ¼ς απογευματ¼νές κα¼ νυκτερ¼νές ώρες, πέρα από το υπο-
χρεωτ¼κό ωράρ¼ο εργασίας του αρμόδ¼ου υπαλλήλου, 
συγγραφή αποφάσεων ανά»εσης, σύνταξη τεχν¼κών 
περ¼γραφών, συγγραφή υποχρεώσεων, έκδοση Χρη-
ματ¼κών Ενταλμάτων Πληρωμής, αναρτήσε¼ς στο πρό-
γραμμα Δ¼αύγε¼α, αναρτήσε¼ς στο Κεντρ¼κό Ηλεκτρον¼κό 
Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, αποστολή στατ¼στ¼κών-
ο¼κονομ¼κών στο¼χείων σε μην¼αία βάση στο σύστημα 
Ε.Ε.Τ.Α.Α. του Υπουργείου Εσωτερ¼κών, έκδοση αδε¼ών 
παραχώρησης χρήσης παραλ¼ακών χώρων κα¼ έκδοση 
αδε¼ών ελλ¼μεν¼σμού, αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε υπερωρ¼ακή (απογευματ¼νή) εργασία 
με αμο¼βή, στο μόν¼μο κα¼ το προσωπ¼κό του Δ.Λ.Τ.Ν., 
γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼κών, έκτακτων ή επε¼γουσών 
υπηρεσ¼ακών αναγκών, όπως εξε¼δ¼κεύοντα¼ παραπά-
νω, μέσα στα όρ¼α που προβλέπουν ο¼ δ¼ατάξε¼ς του 
άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015, γ¼α το έτος 2022.

Εγκρίνουμε την υπερωρ¼ακή απασχόληση ενός (1) 
υπαλλήλου [ένας (1) υπάλληλος μόν¼μο προσωπ¼κό του 
Δ.Λ.Τ.Ν.], κατά το χρον¼κό δ¼άστημα από 1/05/2022 έως 
31/12/2022, γ¼α είκοσ¼ (20) ώρες την μόν¼μη υπάλληλο 
του Δ.Λ.Τ.Ν. με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζη-
μίωση, γ¼α την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπη-
ρεσ¼ακών αναγκών του Δ.Λ.Τ.Ν., ως εξής:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 21255Τεύχος B’ 2146/03.05.2022

Αρ¼»μός 
προτε¼νόμενων 
υπαλλήλων κατά 
ε¼δ¼κότητα

Απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή 
εργασία μέχρ¼ 22η ώρα

Άτομα Ώρες

1 ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κού-
Λογ¼στ¼κού (μόν¼μο 
προσωπ¼κό)

1 160

ΣΥΝΟΛΟ 1 160

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ¼-
κού, ως ανωτέρω, »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Ο¼ ώρες απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασίας δεν 
μπορούν να υπερβαίνουν τ¼ς είκοσ¼ (20) ώρες γ¼α την 
μόν¼μη υπάλληλο του Δ.Λ.Τ.Ν. μην¼αίως.

Από την απόφαση αυτή προκαλείτα¼ δαπάνη συ-
νολ¼κού ύψους χ¼λίων τετρακοσίων ευρώ (1.400,00 €) 
ετησίως, η οποία »α βαρύνε¼ τον Κ.Α. 10-6012.001 του 
προϋπολογ¼σμού του Δ.Λ.Τ.Ν., ο¼κονομ¼κού έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Ναύπακτος, 22 Απρ¼λίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΣΕΛΙΟΣ   

Ι  

     Αρ¼»μ. 13/29.3.2022 (3)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης έτους 
2022 υπαλλήλων της Δημοτ¼κής Επ¼χείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Πύλου - Νέστορος .

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΠΥΛΟΥ-ΝΕΣΤΟΡΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1069/1980.
2. Τη σύσταση Δημοτ¼κής Επ¼χείρησης Ύδρευσης Απο-

χέτευσης στον Δήμο Πύλου με την επωνυμία Δημοτ¼κή 
Επ¼χείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Πύλου (Δ.Ε.Υ.Α.Π.) 
(Β’ 498/2007).

3. Την τροποποίηση της συστατ¼κής πράξης της 
Δ.Ε.Υ.Α. Πύλου - Νέστορος (Β΄ 196/2017)

4. Τον ΟΕΥ της Δ.Ε.Υ.Α. Πύλου- Νέστορος (Β’ 3097/2018).
5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  Α.2. του άρ»ρου 20 του 

ν. 4354/2015 σύμφωνα με τ¼ς οποίες ο¼ ανώτατες ώρες 
υπερωρ¼ακής απασχόλησης έχουν ως εξής:

α) Ώρες απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής απασχόλησης. 
Ώρες απογευματ¼νής απασχόλησης κα»’ υπέρβαση ωρα-
ρίου γ¼α απογευματ¼νή εργασία ορίζοντα¼ μέχρ¼ εκατό 
είκοσ¼ (120) ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο χωρίς να 
υπάρχε¼ η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

β) Υπερωρ¼ακή εργασία κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέ-
σ¼μες ημέρες ή κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες. Ο¼ ώρες της 
απασχόλησης κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωρα-
ρίου κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες ή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μες ήμερες, γ¼α τους υπαλλήλους που ανήκουν 

σε υπηρεσίες που λε¼τουργούν, βάσε¼ νόμου είτε όλες τ¼ς 
ημέρες του μήνα, είτε σε δωδεκάωρη ή ε¼κοσ¼τετράω-
ρη βάση, ορίζοντα¼ μέχρ¼ ενενήντα έξ¼ (96) ώρες γ¼α τ¼ς 
νυχτερ¼νές, γ¼α τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, ανά 
υπάλληλο χωρίς να υπάρχε¼ η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

6. Τον εγκεκρ¼μένο προϋπολογ¼σμό της Δ.Ε.Υ.Α. Πύ-
λου - Νέστορος έτους 2022 στον οποίο έχε¼ προβλεφ»εί 
δαπάνη ποσού 33.000 € στους Κ.Α. 60.00 κα¼ 60.03.

7. Τ¼ς έκτακτες ανάγκες που απα¼τούν εργασία πέραν 
του υποχρεωτ¼κού ωραρίου ο¼ οποίες εντοπίζοντα¼:

Στο δίκτυο ύδρευσης όλου του δήμου που παρουσ¼-
άζοντα¼ βλάβες κα¼ είνα¼ απαραίτητη η άμεση αποκατά-
στασή τους γ¼α την αδ¼άλε¼πτη κα¼ ομαλή υδροδότηση 
όλων των περ¼οχών αρμοδ¼ότητας της επ¼χείρησης.

Στην δ¼αχείρ¼ση κα¼ λε¼τουργία των δ¼κτύων ύδρευσης 
από την Δ.Ε.Υ.Α.Π.Ν. με προσωπ¼κό που δεν επαρκεί γ¼α 
την πλήρη κάλυψη των αναγκών της επ¼χείρησης.

Στην δ¼αχείρ¼ση κα¼ την αντ¼μετώπ¼ση προβλημάτων 
του δ¼κτύου αποχέτευσης που δεν είνα¼ εκ των προτέρων 
εφ¼κτός ο σχεδ¼ασμός κα¼ η αντ¼μετώπ¼σή τους.

Στην δ¼αχείρ¼ση κα¼ λε¼τουργία αντλ¼οστασίων ύδρευ-
σης - αποχέτευσης, των ηλεκτρολογ¼κών εγκαταστάσεων 
κα¼ των β¼ολογ¼κών κα»αρ¼σμών της επ¼χείρησης.

Στην επίβλεψη της εκτέλεσης συγχρηματοδοτούμε-
νων έργων που έχουν αναλάβε¼ εργολάβο¼ τα συνεργεία 
των οποίων λε¼τουργούν πέραν του κανον¼κού ωραρίου 
του προσωπ¼κού της επ¼χείρησης.

Στην δ¼ο¼κητ¼κή υποστήρ¼ξη της επ¼χείρησης σε όλες 
τ¼ς μονάδες της σε τακτ¼κή ή περ¼οδ¼κή βάση, συνεδρ¼ά-
σε¼ς ΔΣ, καταμετρήσε¼ς υδρομέτρων - έκδοση λογαρ¼α-
σμών, κλείσ¼μο χρήσης ή οποία άλλη εργασία απα¼τείτα¼ 
γ¼α την εύρυ»μη λε¼τουργία της επ¼χείρησης.

8. Τ¼ς ανάγκες της επ¼χείρησης κα¼ την μη επαρκή στε-
λέχωση της υπηρεσίας.

9. Την ε¼σήγηση του Γεν¼κού Δ¼ευ»υντή, ομόφωνα 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνε¼ την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης 
έτους 2022 υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α.Π.Ν. ως εξής:

α) είκοσ¼ εννέα (29) υπάλληλο¼ γ¼α υπερωρ¼ακή απο-
γευματ¼νή εργασία μέχρ¼ εκατό είκοσ¼ (120) ώρες ανά 
υπάλληλο ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχε¼ η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

β) είκοσ¼ ένα (21) υπάλληλο¼ γ¼α υπερωρ¼ακή απασχό-
ληση κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου κατά 
τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες ή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 
ήμερες, μέχρ¼ ενενήντα έξ¼ (96) ανά υπάλληλο χωρίς να 
υπάρχε¼ η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

2. Από την απόφαση αυτή »α προκλη»εί δαπάνη 
ύψους 33.000,00 € που »α καλυφ»εί από π¼στώσε¼ς των 
Κ.Α. 60.00 κα¼ 60.03 του εγκεκρ¼μένου προϋπολογ¼σμού 
της Δ.Ε.Υ.Α. Πύλου - Νέστορος ο¼κονομ¼κού έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πύλος, 29 Μαρτίου 2022

 Ο Πρόεδρος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΧΑΡΑΜΑΡΑΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£21256 Τεύχος B’ 2146/03.05.2022

*02021460305220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


